



Svar på interpellation om tillgänglighet från Karin Svensson Smith (MP)

”Vilka initiativ avser kvintetten ta för att Lunds innerstad ska bli tillgänglig för funktionshindrade? Vilka initiativ är kommunstyrelsens ordförande redo att ta för att underlätta för rullstolsburna att ta sig fram i Lund?”

Karin Svensson Smith (MP) tar upp en mycket viktig fråga – om allas rätt att kunna röra sig i Lund, även personer med funktionshinder. Vi är helt överens om att tillgängligheten i Lunds innerstad ständigt behöver förbättras och utvecklas. Arbetet med att undanröja så kallade enkelt avhjälpta hinder, exempelvis nivåskillnader, ojämn markbeläggning, dålig belysning etc. har pågått sedan 2003, men här finns mycket som återstår att göra. Detsamma gäller arbetet med att underlätta för cyklister att tillsammans med övrig trafik ta sig fram i staden.

I stadens centrala delar har de flesta övergångsställen och gångpassager åtgärdats genom att ramper har byggts medan taktil information och kontrastmarkeringar underlättar för synskadade även på flera busshållplatser, vilket ska fortsätta byggas ut.

Gångbanornas standard varierar. Beläggningen på de flesta består av smågatsten i kombination med betongplattor i en bredd som ska underlätta för såväl gående som rullstolsburna. På exempelvis Klostergatan och Östra Mårtensgatan används granit och slät gatsten som beläggning.

Efterhand som gator och torg byggs om kommer Kvintetten att försäkra att tillgänglighetsfrågan beaktas. När cykelstråket genom stadskärnan fortsätter byggas ut, som även inbegriper en upprustning av gångbanorna, och ombyggnaden av Clemenstorget påbörjas kommer vi att försäkra att framkomligheten är god för alla, oavsett funktionshinder. I planeringen av Stortorgetts framtida utformning kommer detsamma att göras.

I det fortsatta arbetet med om- och utbyggnaden av Lunds innerstad kommer vi, till skillnad från tidigare, se till så att framtida gatuarbeten samordnas bättre så att framkomligheten för funktionshindrade och övriga trafikanter ligger på en acceptabel nivå. Så har inte varit fallet under senare år, när Miljöpartiet ingick i Lunds styre. Att frågan inte prioriterades av de då styrande partierna är något som de får svara för.



Philip Sandberg (L)

Kommunstyrelsens ordförande